
9º ACTA DE LA SESIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO
SELECTIVO PARA CUBRIR CON CARÁCTER DEFUNCIONARIO DE CARRERA Y 

MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN, CINCO PLAZAS DE 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE ADMINISTRACIÓN GENERALDEL 

AYUNTAMIENTO DE MONÓVAR

En las dependencias municipales del Ayuntamiento de Monóvar, sitas en la Plaça 
de la Sala, 1, siendo las 13:00 horas del 3 de junio de 2024, se reúne el Tribunal 
Calificador del proceso selectivo, formado por los siguientes integrantes:

Presidente: D. José Manuel Cerdá Zafrilla, Jefe del Negociado de Personal 
del Ayuntamiento de Monóvar.
Vocales:

-  D.  Daniel  Pérez  García,  Administrativo  del  Ayuntamiento  de 
Monóvar.

- Dña. Aludía Ortega Gea, Jefa del Negociado de Contratación del 
Ayuntamiento de Monóvar.

Secretaria:  Dña.  Clara  Palacios  Espadero,  Secretaria  General  del 
Ayuntamiento de Monóvar.

Ausente:  Dña. María Lafuente García, Técnico Administración General del 
Ayuntamiento de Monóvar.

Dada la presencia tanto de la Presidencia como de la Secretaria, así como de los 
vocales ut supra referidos, concurre el número de miembros necesarios para la 
existencia de quórum, se considera cumplido el requisito reglamentario para la 
válida actuación, por lo que se inicia la sesión, y el Tribunal procede a:

PRIMERO – Por parte de la Secretaria del Tribunal se da cuenta de que a lo largo 
de la mañana han comparecido ante ella distintos aspirantes al objeto de revisar 
los exámenes del 2º ejercicio. En dos de estos exámenes se han detectado errores 
de hecho en las calificaciones, concretamente en las siguientes aspirantes y por 
los siguientes motivos:
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- Mª JOSÉ SAEZ REQUENA: en el supuesto nº3, primera pregunta, no se ha tenido en 

cuenta que sí que se ha citado el art. 14 LPAC, por lo faltarían 0.07 puntos en dicha 

pregunta.

- Mª ELENA GARCÍA MOLINA: en el supuesto nº3, apartado 3, no se ha tenido en cuenta 

que sí que se encuentra justificada la respuesta dada, por lo que  faltarían 0.07 puntos 

en dicha pregunta.

SEGUNDO.-  El Tribunal acuerda corregir dichas puntuaciones, de forma que las 
calificaciones finales obtenidas son: 

ORDE
N ASPIRANTE

 CALIFICACIÓN 2º 
EJERCICIO

1 MIGUEL JUAN DE LA CAMARA ALCAZAR 9,38

2 MIGUEL RODRIGUEZ CANTÓS 8,81

3 REMEDIOS TORAL TORAL 8,75

4 YOLANDA DIAZ TAFALLA 8,74

5 MONICA BENITEZ CÁRCELES 8,67

6 SALVADOR GALVAÑ MONASTERIO 8,63

7 JUAN MANUEL FLOR LOZANO 8,4

8 ANDRÉS NAVARRO SOLER 8,25

9 Mª JOSÉ SAEZ REQUENA 8,17

10 JUAN JOSÉ GUILLÉN HERRERO 7,84

11 PASCUAL FELIPE MUÑOZ LOZANO 7,675

12 MELANIA SANTAELLA BERRAL 7,61

13 Mª JESÚS DELICADO EGIDO 7,465

14 CONCEPCIÓN VICEDO MONTOYA 7,43

15 ANA MARIA BONETE HEREDA 7,4

16 ALEJANDRO OLIVER BOIX 7,34

17 Mª JOSÉ IRIGARAY PICÓ 7,33

18 INMACULADA CONCEPCION MIRALLES MAESTRE 7,3

19 Mª DEL PILAR HERNÁDEZ CERDAN 7,28

20 LETICIA MARTÍ VALDERRAMA 7,08

21 ANTONIA AGULLÓ MOLL 7,04

22 JOSÉ CARLOS MICO GARCÍA 6,96

23 ROSA MARIA REAL REAL 6,96

24 Mª TERESA PASTOR CARRIÓN 6,9

25 MONTESERRAT VERDÚ TENDERO 6,89

26 MARÍA CONTRERAS SIRVENT 6,73

27 ESPERANZA JUAREZ PEREZ 6,7 C
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28 Mª VICTORIA PEÑALVER LA PEÑA 6,645

29 VICENTE PASCUAL PEREZ 6,62

30 ALEXANDRA AGULLÓ ESPAÑA 6,62

31 LETICIA IVORRA RAMOS 6,62

32 Mª JESÚS SANCHEZ SAEZ 6,57

33 Mª ELENA GARCÍA MOLINA 6,55

34 Mª ASUNCIÓN HERRERO DIAZ 6,41

35 Mª JOSÉ HERRERO ALPAÑES 6,37

36 PABLO LOPEZ GARCÍA 6,325

37 LIRIOS VILLAPLANA CATURLA 6,255

38 ELIA PASCUAL GÓMEZ 6,2

39 ROCIO GARCIA PICAZO 6,14

40 LORENA CLIMENT VALERO 6,115

41 ALMUDENA IRLES DURÁ 6,11

42 VICTORIA DE LOS DESAMPARADOS GARCIA CELDRÁN 5,98

43 MIRIAM GUILLÓ ZARAGOZA 5,63

44 FRANCISCO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 5,57

45 MÓNICA MORENO VERA 5,39

46 PEDRO JULIAN CAMBRONERO VAZQUEZ 5,31

47 YOLANDA JIMENEZ ROMERO 5,28

48 Mª PAZ MARTINEZ MUNERA 5,21

49 NEREA ORDOÑEZ CHICA 5,14

50 LAURA BLEDA MARTINEZ 5,03

51 IAN PONS RUSSO 4,89

52 CARMEN MARÍA TEJEDA RODILLA 4,835

53 MIRIAM DIAZ POVEDA 4,795

54 OSCAR AMORÓS EXPOSITO 4,74

55 SARA MARTINEZ GONZALEZ 4,6

56 LAURA MANCHEÑO MORATALLA 4,6

57 IVÁN SANTA GONZALEZ 4,57

58 SONIA FERRIZ RICO 4,48

59 ANTONIA GUTIERREZ TORRES 4,23

60 ALBA RAMIREZ SARABIA 4,14

61 Mª DEL ROSARIO ENAREJOS GARCÍA 4,115

62 MAIRENI DE LEÓN TRINIDAD 4

63 Mª TERESA SANCHÍS CRESPO 3,96

64 INES FERNANDEZ LLOSÁ 3,71

65 BEGOÑA MARTINEZ BLASCO 3,6

66 Mª TERESA POLO LÓPEZ 3,57

67 JOSE MANUEL CANDELA MOLINA 3,07 C
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TERCERO.- Tras la anterior corrección, las notas finales a la fase de oposición son 
(ténganse en cuenta que el ejercicio 1 se valora sobre 20 puntos): 

ORDEN ASPIRANTE
EXAMEN 

2
EXAMEN 

1
TOTAL 

OPOSICIÓN

1 MIGUEL RODRIGUEZ CANTÓS 8,81 15,86 24,67

2 MELANIA SANTAELLA BERRAL 7,61 17,06 24,67

3 REMEDIOS TORAL TORAL 8,75 15,86 24,61

4 Mª TERESA PASTOR CARRIÓN 6,9 17,6 24,5

5 ANTONIA AGULLÓ MOLL 7,04 17,34 24,38

6 YOLANDA DIAZ TAFALLA 8,74 15,2 23,94

7 JUAN MANUEL FLOR LOZANO 8,4 14,66 23,06

8 ANDRÉS NAVARRO SOLER 8,25 14,8 23,05

9 MIGUEL JUAN DE LA CAMARA ALCAZAR 9,38 13,6 22,98

10 SALVADOR GALVAÑ MONASTERIO 8,63 14,14 22,77

11 PABLO LOPEZ GARCÍA 6,325 16,26 22,585

12 LETICIA MARTÍ VALDERRAMA 7,08 15,46 22,54

13 Mª DEL PILAR HERNÁDEZ CERDAN 7,28 14,8 22,08

14 Mª ASUNCIÓN HERRERO DIAZ 6,41 15,46 21,87

15 CONCEPCIÓN VICEDO MONTOYA 7,43 14,4 21,83

16 JOSÉ CARLOS MICO GARCÍA 6,96 14,8 21,76

17 MARÍA CONTRERAS SIRVENT 6,73 14,8 21,53

18 ANA MARIA BONETE HEREDA 7,4 13,74 21,14

19 VICENTE PASCUAL PEREZ 6,62 14,4 21,02

20 MIRIAM GUILLÓ ZARAGOZA 5,63 15,34 20,97

21 Mª ELENA GARCÍA MOLINA 6,55 14,4 20,95

22 MONICA BENITEZ CÁRCELES 8,67 12,26 20,93

23 ALEXANDRA AGULLÓ ESPAÑA 6,62 14,26 20,88

24 Mª JOSÉ SAEZ REQUENA 8,17 12,4 20,57

25 ROCIO GARCIA PICAZO 6,14 14,4 20,54

26 Mª JESÚS SANCHEZ SAEZ 6,57 13,86 20,43

27
INMACULADA CONCEPCION MIRALLES 

MAESTRE
7,3 12,94 20,24

28 ALEJANDRO OLIVER BOIX 7,34 12,4 19,74

29 ALMUDENA IRLES DURÁ 6,11 13,34 19,45

30 LETICIA IVORRA RAMOS 6,62 12,8 19,42

31 ROSA MARIA REAL REAL 6,96 12,4 19,36 C
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32 JUAN JOSÉ GUILLÉN HERRERO 7,84 11,34 19,18

33 PASCUAL FELIPE MUÑOZ LOZANO 7,675 11,34 19,015

34 FRANCISCO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 5,57 13,34 18,91

35 Mª VICTORIA PEÑALVER LA PEÑA 6,645 12,26 18,905

36 ELIA PASCUAL GÓMEZ 6,2 12,54 18,74

37 Mª JESÚS DELICADO EGIDO 7,465 11,2 18,665

38 PEDRO JULIAN CAMBRONERO VAZQUEZ 5,31 13,34 18,65

39
VICTORIA DE LOS DESAMPARADOS GARCIA 

CELDRÁN
5,98 11,86 17,84

40 Mª JOSÉ IRIGARAY PICÓ 7,33 10,26 17,59

41 Mª JOSÉ HERRERO ALPAÑES 6,37 11,06 17,43

42 MONTESERRAT VERDÚ TENDERO 6,89 10,54 17,43

43 LORENA CLIMENT VALERO 6,115 11,2 17,315

44 ESPERANZA JUAREZ PEREZ 6,7 10,54 17,24

45 LIRIOS VILLAPLANA CATURLA 6,255 10,54 16,795

46 LAURA BLEDA MARTINEZ 5,03 10,8 15,83

47 YOLANDA JIMENEZ ROMERO 5,28 10,54 15,82

48 Mª PAZ MARTINEZ MUNERA 5,21 10,26 15,47

49 MÓNICA MORENO VERA 5,39 10 15,39

50 NEREA ORDOÑEZ CHICA 5,14 10,14 15,28

CUARTO.-  Finalizada la fase de oposición, y conforme a lo dispuesto en la base 
séptima, los aspirantes que han superado dicha fase deben presentar en sobre 
cerrado, en cualquiera de los registros del Ayuntamiento o en los lugares que 
determina el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas -LPACAP-, en el plazo de 
10 días hábiles, contados a partir de la publicación de la relación de aprobados, en 
el tablón de anuncios del Ayuntamiento, el currículum, junto con copia auténtica 
de los documentos acreditativos de los méritos.

Serán méritos puntuables en cada concursante, los alegados y contraídos hasta el 
día de publicación del anuncio-extracto de la convocatoria en el B.O.E.

Siendo las 13:45 horas se levanta la sesión. 

FIRMADO DIGITALMENTE POR LOS MIEMBROS DEL TRIBUNAL C
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